
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου απευθείας ανάθεσης  έργου: 
«Διαμόρφωση πεζοδρομίων και κηποτεχνικές 
εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», 
προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 24%). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Χολαργός σήμερα την  26η  του μηνός  Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη,  ώρα 10.00 π.μ. και 

μέσω τηλεδιάσκεψης, ( σε εφαρμογή των προβλεπομένων στην Εγκύκλιο 374/2022 του ΥΠ.ΕΣ, σε 

συνδυασμό με το Ν. 4954/2022 – ΦΕΚ 136),  ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που 

επιδόθηκε την 22-7-2022, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  με παρόντες  

τους κ.κ. : 

 

Παρόντες Απόντες 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος (Πρόεδρος) Βασιλική Ρετσινιά 

Βασίλειος Σιαμάνης Νικήτας Κανάκης 

Χρήστος Πετράκης (σε αναπλήρωση του κου Αθανάσιου Κούτρα). Χαράλαμπος Στάϊκος 

Χρύσα Παρίση    

Μιχάλης Υφαντής  

Μιχάλης Τράκας  

 

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

 

Ο Πρόεδρος κ. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος, εισηγούμενος το θέμα,  έθεσε υπόψη των μελών, την από 

22-7-2022 Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α) « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , 
Προμηθειών και Υπηρεσιών ( προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014 /25/ΕΕ)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 108 του Ν. 4782/202 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης 
και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων» . 

 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

 

Αριθμός  Απόφασης:  

240 

ΑΔΑ: 6ΠΤΞΩΞ1-75Ι



2. Τις διατάξεις της περίπτωσης α΄ της παρ.8 του άρθρου 108 του Ν. 4782/2021: 

8. Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Όταν 
ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά 
μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού 
αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές 
τους, που υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ’, με 
εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες 
εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό. Κατ’ 
εξαίρεση, αν δεν επαρκούν οι υπάλληλοι της αναθέτουσας αρχής, τούτη δύναται είτε να αιτηθεί την 
υπόδειξη ορισμού μελών από το Δημόσιο, όπως προσδιορίζεται στο άρθρο 14 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), εγγεγραμμένων στο μητρώο της περ. η’ της παρούσας είτε να προσφύγει στην διενέργεια 
κλήρωσης μεταξύ των εγγεγραμμένων στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.). Στις εργασίες της επιτροπής μπορεί να παρίσταται, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου, εκπρόσωπος των εργοληπτών, που υποδεικνύεται μαζί με τον 
αναπληρωτή του, από τις πανελλήνιες εργοληπτικές οργανώσεις. Ειδικά σε περιπτώσεις 
διαγωνισμών προϋπολογισμού χαμηλότερου του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ, στις 
οποίες κριτήριο ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική 
άποψη μόνο βάσει τιμής, η επιτροπή διαγωνισμού δύναται να αποτελείται από υπαλλήλους 
της αναθέτουσας αρχής, ένας εκ των οποίων είναι υποχρεωτικά τεχνικός εγγεγραμμένος 
στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων 
(Μη.Μ.Ε.Δ.). Σε συνέχεια των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη την επάρκεια των υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Αναθέτουσας Αρχής, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ’, με εμπειρία, 
τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών. 

Προτείνουμε ως μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού του έργου «Διαμόρφωση πεζοδρομίων και 
κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», που εμπίπτει στις διαδικασίες 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων της περίπτωσης α’ της παρ.8, του άρθρου 108, του Ν. 4782/2021 
, τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Παπάγου - Χολαργού : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α/α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Τίτλος ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ηλεκτρολόγος 
 Μηχανικός (ΠΕ) 

Πρόεδρος Τεχνική  
Υπηρεσία  

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Αρχιτέκτων  
Μηχανικός (ΠΕ) 

Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

3 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΞΑΝΘΗ Τοπογράφος  
Μηχανικός (ΤΕ) 

Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α/α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Τίτλος ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΑΝΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ) Πρόεδρος Τεχνική  
Υπηρεσία  

2 ΙΣΚΟΥ ΑΝΝΑ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ) Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

3 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ Τοπογράφος Μηχανικός (ΠΕ) Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΞΩΞ1-75Ι



 Ως Πρόεδρο της επιτροπής προτείνουμε τον Κωνσταντίνο Κωνστάντιο ΠΕ Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό που υπηρετεί στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Αναθέτουσας Αρχής. 

  Ως Αναπληρωτή Πρόεδρο της επιτροπής προτείνουμε τον Δημήτρη Άνθη ΠΕ Πολιτικό 

 Εξαιρουμένης της αναπλήρωσης του Προέδρου ως άνω, τα αναπληρωματικά μέλη 
αναπληρώνουν, κατά τη σειρά που ορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη που τυχόν 
λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται.  

Η Επιτροπή διαγωνισμού παραμένει σε ισχύ έως την ολοκλήρωση του έργου της. 
 
Παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης. 
 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

της : 

 Την εισήγηση του  Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας       

 

                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   Ομόφωνα. 

Τη Συγκρότηση της Επιτροπής διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου απευθείας ανάθεσης  έργου: 
«Διαμόρφωση πεζοδρομίων και κηποτεχνικές εργασίες στους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου», 
προϋπολογισμού 49.600,00 € (με ΦΠΑ 24%), ως ακολούθως : 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α/α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Τίτλος ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ηλεκτρολόγος 
 Μηχανικός (ΠΕ) 

Πρόεδρος Τεχνική  
Υπηρεσία  

2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Αρχιτέκτων  
Μηχανικός (ΠΕ) 

Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

3 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΞΑΝΘΗ Τοπογράφος  
Μηχανικός (ΤΕ) 

Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α/α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Τίτλος ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΑΝΘΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ) Πρόεδρος Τεχνική  
Υπηρεσία  

2 ΙΣΚΟΥ ΑΝΝΑ Πολιτικός Μηχανικός (ΠΕ) Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

3 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ Τοπογράφος Μηχανικός (ΠΕ) Μέλος Τεχνική  
Υπηρεσία 

 
Η ανωτέρω Επιτροπή διαγωνισμού,  παραμένει σε ισχύ έως την ολοκλήρωση του έργου της. 
 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΤΞΩΞ1-75Ι



 

                           Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

                                          Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1.        Βασίλειος Σιαμάνης 

2.        Χρήστος Πετράκης 

3.        Χρύσα Παρίση        

4.        Μιχάλης Υφαντής 

5.        Μιχάκης Τράκας 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΠΤΞΩΞ1-75Ι


		2022-07-26T11:55:02+0300
	ATHANASIOS AVGOUROPOULOS


		2022-07-26T12:13:27+0300
	Athens




